
2687-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las catorce horas con cuarenta y siete minutos del treinta y uno de julio de dos mil 

veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSÉ, por el 

partido NUESTRO PUEBLO.  

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 08-2024 -Aprobado en sesión 

ordinaria del TSE n.° 113-2024 del doce de noviembre de dos mil veinticuatro- del 12 de 

noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 del 26 de noviembre de 2024), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas 

cantonales y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determinó que 

el partido NUESTRO PUEBLO, convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia 

de SAN JOSÉ, celebradas de manera presencial, las cuales cumplieron con el quórum de 

ley requerido para su celebración.  

 

La conformación de las nóminas de delegados territoriales propietarios cantonales del partido 

de cita quedó integrada según se indica: 

 
PROVINCIA SAN JOSÉ 

 
CANTON CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108030560  ZULAY MARIA VALVERDE MONTERO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
106350693  JOSE ALEJANDRO FERNANDEZ MORALES   SECRETARIO PROPIETARIO  
204140942  ROSA IRIS RAMIREZ SOLIS     TESORERO PROPIETARIO  
114750045  JESSICA MARIA RODRIGUEZ VALVERDE   PRESIDENTE SUPLENTE 
108550819 HENRY ARTURO MENDEZ ZAMORA    SECRETARIO SUPLENTE 
109020403  MARTHA VICTORIA CENTENO SABORIO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
106060518  STIVEN PALL BURR BAINS     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  



116510082  JENNIFER DANIELA RODRIGUEZ VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106350693  JOSE ALEJANDRO FERNANDEZ MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107110669  LUCRECIA LEON UGALDE     TERRITORIAL PROPIETARIO 
116730936 STEVEN ALEJANDRO FERNANDEZ LEON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108030560  ZULAY MARIA VALVERDE MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON ESCAZÚ  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109880026  VIANNEY MELANIA ARTAVIA LEON    PRESIDENTE PROPIETARIO 
113870480  LUIS MIGUEL CORRALES LOPEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
117310193  SCARLET VALERIA BRENES ARTAVIA   TESORERO PROPIETARIO 
119740507  JEFFERSON LESTER RAMIREZ SIRIAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
119010782  LORYI MARYELL FALLAS ARTAVIA    SECRETARIO SUPLENTE 
105960519  DOUGLAS ARTURO FALLAS MONTOYA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
118680788  KISSBEL NABIL FALLAS ARTAVIA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
105960519  DOUGLAS ARTURO FALLAS MONTOYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
119740507  JEFFERSON LESTER RAMIREZ SIRIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113870480  LUIS MIGUEL CORRALES LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
117310193  SCARLET VALERIA BRENES ARTAVIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109880026  VIANNEY MELANIA ARTAVIA LEON    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON DESAMPARADOS  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
115350036 DIEGO ALONSO RETANA ARAYA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
107550428 MARIA GABRIELA ARAYA CHACON   SECRETARIO PROPIETARIO 
113720238 MARIA YELENA ALANIS CAMBRONERO  TESORERO PROPIETARIO 
113350801 LAURA TATIANA AVILA ARAYA   PRESIDENTE SUPLENTE 
118340508 PABLO ANDRES RETANA ARAYA   SECRETARIO SUPLENTE 
107810070 LAURA MARIELA ARAYA CHACON   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
107150203 ROMAN RETANA RETANA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
107550428 MARIA GABRIELA ARAYA CHACON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115350036 DIEGO ALONSO RETANA ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107810070 LAURA MARIELA ARAYA CHACON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118340508 PABLO ANDRES RETANA ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
202220393 MARIA DE LOS ANGELES ARAYA CHACON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON PURISCAL  
 
COMITÉ EJECUTIVO  



Cédula  Nombre       Puesto  
105580179  NURIA MORA JIMENEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
104690429  JUAN LUIS MORA JIMENEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
105410536  ENILDA CAMPOS BARRANTES   TESORERO PROPIETARIO  
117920319  RAQUEL ZUÑIGA CAMPOS    PRESIDENTE SUPLENTE 
107520599  GERMAN QUIROS SANCHEZ    SECRETARIO SUPLENTE  
106070162  CECILIA CAMPOS BARRANTES   TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
111840115  JONATHAN ALBERTO GUZMAN CORRALES  FISCAL PROPIETARIO   
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
105580179  NURIA MORA JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104690429  JUAN LUIS MORA JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105410536  ENILDA CAMPOS BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107520599  GERMAN QUIROS SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
117920319  RAQUEL ZUÑIGA CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

CANTON TARRAZU  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
110370769  ELIZABETH MORA BARRANTES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
111360730  LUIS ALBERTO BARRANTES FONSECA  SECRETARIO PROPIETARIO  
601180696  ISABEL FLORES TREJOS     TESORERO PROPIETARIO  
107500712  MARGARITA MENA FALLAS     PRESIDENTE SUPLENTE 
305590360  JUAN PABLO MORA BARRANTES    SECRETARIO SUPLENTE 
116600765  JEISON ARMANDO NAVARRO BARRANTES   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
103360219  EDITT BARRANTES FONSECA    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
110370769  ELIZABETH MORA BARRANTES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
601180696  ISABEL FLORES TREJOS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
116600765  JEISON ARMANDO NAVARRO BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
305590360  JUAN PABLO MORA BARRANTES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111360730  LUIS ALBERTO BARRANTES FONSECA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON ASERRÍ  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105900580  LEDA MARIA MORA CORRALES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
204820799  ALEXANDER CORTES ARAYA    SECRETARIO PROPIETARIO 
111600013  VIVIHANLY CERDAS MORA     TESORERO PROPIETARIO 
104660528  LETICIA MORA CORRALES     PRESIDENTE SUPLENTE 
113960667  JONATHAN ESTEBAN RETANA ARAYA   SECRETARIO SUPLENTE 
114390569  MARIAM PAOLA RETANA MORA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  



Cédula  Nombre       Puesto  
110710422 DEIBIT JOSE RETANA MORA     FISCAL PROPIETARIO   
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
204820799  ALEXANDER CORTES ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113960667  JONATHAN ESTEBAN RETANA ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105900580  LEDA MARIA MORA CORRALES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114390569  MARIAM PAOLA RETANA MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111600013  VIVIHANLY CERDAS MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

CANTON MORA  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
115640389  LUIS ANTONIO JHON MENA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
109840494  YORLENY MENA CAMPOS     SECRETARIO PROPIETARIO  
203380431  MARCO ANTONIO JHON MORA    TESORERO PROPIETARIO 
104540121  MARIA ELENA MENA CAMPOS    PRESIDENTE SUPLENTE  
118200008  BRANDON GRANADOS CASTILLO    SECRETARIO SUPLENTE 
112490886  CINDY JOHANNA CASTILLO LOPEZ    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
19050746  TAYLOR MAURICIO MENA CAMPOS    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
118200008  BRANDON GRANADOS CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115640389  LUIS ANTONIO JHON MENA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
203380431  MARCO ANTONIO JHON MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104540121  MARIA ELENA MENA CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109840494  YORLENY MENA CAMPOS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON GOICOECHEA  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106390575  FABIO RODOLFO VARGAS BRENES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
111060372  RANDALL GERARDO MATA MORA    SECRETARIO PROPIETARIO  
109550083  ERIKA MARIA CASTRO CALDERON    TESORERO PROPIETARIO 
107000107  IRIS MARIA RIOS CARVAJAL     PRESIDENTE SUPLENTE 
700520530  CRISTINA SIBAJA MIRANDA     SECRETARIO SUPLENTE 
700760497  VANY LLOYD REID SATCHWELL    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
118670828  MARTIN URIAS RIOS CASTRO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
109550083  ERIKA MARIA CASTRO CALDERON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106390575  FABIO RODOLFO VARGAS BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107000107  IRIS MARIA RIOS CARVAJAL     TERRITORIAL PROPIETARIO 



111060372  RANDALL GERARDO MATA MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
700760497  VANY LLOYD REID SATCHWELL    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON SANTA ANA  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
502500301 XINIA RODRIGUEZ ALVAREZ        PRESIDENTE PROPIETARIO 
118530456 SAID DANIEL SEGURA RODRIGUEZ       SECRETARIO PROPIETARIO 
117300675 ALEXANDRA CAMILA SEGURA RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
105070156 GUADALUPE SEGURA GODINEZ       PRESIDENTE SUPLENTE 
114300977 DANIEL GERARDO RODRIGUEZ PEÑARANDA    SECRETARIO SUPLENTE 
106700291 SARITA PEÑARANDA ARGUEDAS       TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre       Puesto 
103190584 LUZ ARGENTINA ARGUEDAS FALLAS      FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre        Puesto 
502500301 XINIA RODRIGUEZ ALVAREZ        TERRITORIAL PROPIETARIO 
118530456 SAID DANIEL SEGURA RODRIGUEZ       TERRITORIAL PROPIETARIO 
105070156 GUADALUPE SEGURA GODINEZ       TERRITORIAL PROPIETARIO 
114300977 DANIEL GERARDO RODRIGUEZ PEÑARANDA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106700291 SARITA PEÑARANDA ARGUEDAS        TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON ALAJUELITA  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
601550266  CARLOS LUIS ROSALES ROSALES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
112870756  DARSY YARELIS ROSALES YANES    SECRETARIO PROPIETARIO  
112170031  OSMAN YAMIL ROSALES YANES    TESORERO PROPIETARIO  
601500933  TERESA YANES QUINTANA     PRESIDENTE SUPLENTE  
114660753  ABDIEL JAFHET ROSALES YANES    SECRETARIO SUPLENTE  
602620031  YOLANDA YANES QUINTANA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto 
118590478  ESTEBAN ANDRES ROSALES QUIROS   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
601550266  CARLOS LUIS ROSALES ROSALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112870756  DARSY YARELIS ROSALES YANES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112170031  OSMAN YAMIL ROSALES YANES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601500933  TERESA YANES QUINTANA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
114660753  ABDIEL JAFHET ROSALES YANES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON VAZQUEZ DE CORONADO  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
502000501 VILMA MUÑOZ GONZALEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 



203970318 LUIS GERARDO ARGUEDAS PANIAGUA  SECRETARIO PROPIETARIO 
115990064 SHARLYN ARIANA ARGUEDAS MUÑOZ  TESORERO PROPIETARIO 
113630164 DAYANNA GABRIELA MENDEZ BALLESTERO PRESIDENTE SUPLENTE 
108060726 ROGER ALBERTO JIMENEZ MORALES  SECRETARIO SUPLENTE 
106230557 EIDA ROSA BALLESTERO CAMPOS   TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113970984 MARIA LAURA MENA CALDERON   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106230557 EIDA ROSA BALLESTERO CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203970318 LUIS GERARDO ARGUEDAS PANIAGUA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108060726 ROGER ALBERTO JIMENEZ MORALES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115990064 SHARLYN ARIANA ARGUEDAS MUÑOZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502000501 VILMA MUÑOZ GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON ACOSTA  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
118780962  MEILYN DE LOS ANGELES CASCANTE CASCANTE  PRESIDENTE PROPIETARIO  
119070286  DAVID JOSUE MEMBREÑO CASTRO    SECRETARIO PROPIETARIO  
119290539  ASHLEY PAMELA PADILLA PRADO    TESORERO PROPIETARIO  
116090132  JOHANNA GABRIELA HIDALGO AZOFEIFA   PRESIDENTE SUPLENTE 
112350045  MANUEL ARTURO SANCHEZ UREÑA   SECRETARIO SUPLENTE 
118860636 ILEANA MARIA CHINCHILLA QUIROS   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
119650647  AIDAN JESUS GODINEZ GAMBOA    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
119290539  ASHLEY PAMELA PADILLA PRADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
119070286  DAVID JOSUE MEMBREÑO CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116090132  JOHANNA GABRIELA HIDALGO AZOFEIFA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112350045  MANUEL ARTURO SANCHEZ UREÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118780962  MEILYN DE LOS ANGELES CASCANTE CASCANTE  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTON TIBAS  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105750954 GRETTEL MARIA MORA ROMERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
106480809 JAVIER PEREZ HERNANDEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
104040817 YADIRA PALAVICINI SOLANO    TESORERO PROPIETARIO 
114890175 KAROL STEFANNY ARAYA GARCIA   PRESIDENTE SUPLENTE 
305600812 JOSUE GABRIEL SOTO MONTERO   SECRETARIO SUPLENTE 
801260608 JOSE LUIS OBANDO PEREZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 



107890905 KATYA MARIA VARGAS PALAVICINI   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106480809 JAVIER PEREZ HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114890175 KAROL STEFANNY ARAYA GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
801260608 JOSE LUIS OBANDO PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
305600812 JOSUE GABRIEL SOTO MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Observación: Persiste la inconsistencia señalada en auto n° 2593-DRPP-2025 de las doce 

horas con veintinueve minutos del veintiuno de julio de dos mil veinticinco, respecto a la no 

acreditación de Patricia Diah Madrigal, cédula de identidad 109110634, como delegada 

territorial propietaria, en virtud de que no cumple con el requisito inscripción electoral 

correspondiente para ostentar el cargo, razón por la cual se instó a la agrupación política a 

realizar una nueva asamblea cantonal para designar dicho cargo. 

 
CANTON MORAVIA  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
116240637 ALEXANDRA IRENE ARAYA BELL   PRESIDENTE PROPIETARIO 
110800624 CARLOS ESTEBAN MORERA FERNANDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
104080456 CATALINA VASQUEZ ARAYA    TESORERO PROPIETARIO 
111670778 TATIANA BADILLA ZUÑIGA    PRESIDENTE SUPLENTE 
109790596 STEVE BADILLA ZUÑIGA    SECRETARIO SUPLENTE 
103950242 GRACE ZUÑIGA ALVARADO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
118490118 DANIEL BADILLA CHINCHILLA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116240637 ALEXANDRA IRENE ARAYA BELL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
110800624 CARLOS ESTEBAN MORERA FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111670778 TATIANA BADILLA ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109790596 STEVE BADILLA ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
103950242 GRACE ZUÑIGA ALVARADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON MONTES DE OCA  
 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

800770948 MARIO NOEL SAENZ ACEVEDO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

106410749 MARITZA ELENA ARIAS ARCE   SECRETARIO PROPIETARIO 

106630896 GIOVANNI IEZZI FERNANDEZ    TESORERO PROPIETARIO 

107610201 NURIA ARRIETA GUTIERREZ    PRESIDENTE SUPLENTE 

106250242 LUIS MIGUEL RUBIO COTO    SECRETARIO SUPLENTE 



119330704 MAVIS MELINA CAMPBELL REID   TESORERO SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

106630896 GIOVANNI IEZZI FERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

106250242 LUIS MIGUEL RUBIO COTO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

800770948 MARIO NOEL SAENZ ACEVEDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

106410749 MARITZA ELENA ARIAS ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

119330704 MAVIS MELINA CAMPBELL REID   TERRITORIAL PROPIETARIO 

Observación: Persiste la inconsistencia señalada en auto n° 2622-DRPP-2025 de las siete 

horas con veintisiete minutos del veintitrés de julio de dos mil veinticinco, respecto a la no 

acreditación de Vladimir Mora González, cédula de identidad 114130764, como fiscal 

propietario, en virtud de que no cumple con el requisito inscripción electoral correspondiente 

para ostentar el cargo, razón por la cual se instó a la agrupación política a realizar una nueva 

asamblea cantonal para designar dicho cargo. 

 
CANTON TURRUBARES  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
603220096  ROSAURA VILLALOBOS BUSTOS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
104600538  MARCOS ANTONIO MONTERO ARAYA   SECRETARIO PROPIETARIO  
110920078  ALBERTINA CAMPOS CARMONA    TESORERO PROPIETARIO  
603910088  ANDREA CAMPOS SANTAMARIA    PRESIDENTE SUPLENTE  
107950243  RONALD ALBERTO ARCE VILLALOBOS   SECRETARIO SUPLENTE  
602360865  HAZEL CHAVES QUIEL     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
105530052  FERNANDO MORA DURAN     FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
110920078  ALBERTINA CAMPOS CARMONA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603910088  ANDREA CAMPOS SANTAMARIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104600538  MARCOS ANTONIO MONTERO ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107950243  RONALD ALBERTO ARCE VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603220096  ROSAURA VILLALOBOS BUSTOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON DOTA  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105570009  MERCEDES HERNANDEZ CAMACHO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
113050385  MAURO SOLIS HERNANDEZ     SECRETARIO PROPIETARIO 
106570551  ADRIANA HERNANDEZ CAMACHO    TESORERO PROPIETARIO 
901090004  MARIA JOSE GOGER HERNANDEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 



304830105  JOSE CARLOS HERNANDEZ HERNANDEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
105060857  JULIA HERNANDEZ CAMACHO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto 
305030116  KARLA MARIA HERNANDEZ HERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto 
106570551  ADRIANA HERNANDEZ CAMACHO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
304830105  JOSE CARLOS HERNANDEZ HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
901090004  MARIA JOSE GOGER HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113050385  MAURO SOLIS HERNANDEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
105570009  MERCEDES HERNANDEZ CAMACHO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON CURRIDABAT  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
107880096  KAREN JACQUELINE GARBANZO MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
117070096  CRISTOFER JOSUE ARROYO JIMENEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
115420457  SU LING STEPHANIE ARAYA MONGUILLO   TESORERO PROPIETARIO  
115860371  RODRIGO JOSE ALVAREZ GARBANZO   PRESIDENTE SUPLENTE  
114260054  YESICA SOLANO SUAREZ     SECRETARIO SUPLENTE  
114100279  KEVIN JESUS ALVAREZ GARBANZO    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
114910514 STEPHANIE MARCELA CALVO MOYA   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
107880096  KAREN JACQUELINE GARBANZO MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
117070096  CRISTOFER JOSUE ARROYO JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115420457  SU LING STEPHANIE ARAYA MONGUILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115860371  RODRIGO JOSE ALVAREZ GARBANZO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114260054  YESICA SOLANO SUAREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON PEREZ ZELEDON  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105380278 MARCO NEY RETANA SOLIS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
105950997 LENIN FLORES CECILIANO    SECRETARIO PROPIETARIO 
900840318 NADIA SARAY FLORES CECILIANO   TESORERO PROPIETARIO 
107290737 ROXANA RETANA SOLIS    PRESIDENTE SUPLENTE 
109420396 MAURILIN ROJAS FALLAS    SECRETARIO SUPLENTE 
105770927 DAVID GERARDO CALDERON AMADOR  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
107650556 JUAN CARLOS CALDERON FERNANDEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 



105380278 MARCO NEY RETANA SOLIS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
900840318 NADIA SARAY FLORES CECILIANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105770927 DAVID GERARDO CALDERON AMADOR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109870547 OLIVA MORALES AMADOR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105950997 LENIN FLORES CECILIANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTON LEON CORTES CASTRO  
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
602130019  FANNY BARRANTES FONSECA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
109500239  VANESSA MEZA RODRIGUEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
305640605  KEVIN JOSE SOLANO MEZA     TESORERO PROPIETARIO 
106900727  GREIVIN MEZA RODRIGUEZ     PRESIDENTE SUPLENTE 
305100433  FRANCINY MEZA BARRANTES    SECRETARIO SUPLENTE 
106310343  LUIS RODOLFO MEZA RODRIGUEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
304590297  JENIFER PAOLA MEZA BARRANTES    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto 
602130019  FANNY BARRANTES FONSECA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106900727  GREIVIN MEZA RODRIGUEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
109500239  VANESSA MEZA RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106310343  LUIS RODOLFO MEZA RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
305100433  FRANCINY MEZA BARRANTES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las designaciones de los delegados territoriales propietarios en el cantón 

Tibás, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas, no se autoriza al partido Nuestro Pueblo para que celebre 

la asamblea provincial de San José.  

 

Se le recuerda a la agrupación política que, para completar el proceso de renovación de 

estructuras necesariamente deberá completar la estructura de Montes de Oca según se 

señaló. 

 

Tome en consideración que, las estructuras del partido Nuestro Pueblo, se encuentran 

vigentes hasta el día diez de noviembre del dos mil veinticinco, razón por la cual, los 

nombramientos acreditados en este acto entrarán en vigor posterior a esa fecha, una vez 



que la Dirección General de Registro Electoral y Financiamiento de Partidos Políticos, tenga 

por concluido el proceso de renovación de estructuras. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento  

de Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
 
MCV/mch/mop 
C.: Expediente n° 260-2018, partido Nuestro Pueblo   
Ref., No.S: 13210-2025 
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